AOMUHUCTPALMUSA
MOrPAHNYHOIO MYHULUUMNAIBHOIO OKPYTA
MPUMOPCKOIO KPASA

MNOCTAHOBJIEHVE

(Z3T. Wony n. [orpaHnyHbIl No A

O BHECEHUM U3MEHEHWUI B MYHULMNA/IbHYIO MPorpammy
«BnaroyctpoincTeo Tepputopumn MorpaHNUYHOro MyHULUMNa/IbHOIO OKpyra
Ha 2024-2026 rogbl», yTBEPXKAEHHYHO NocTaHOBNEHNEM AQMUHUCTPaLUN
NMorpaHnyHoro MyHuymnanbHoro okpyra ot 19.01.2024 Ne 41

B cooteeTctBUM CcO CT. 179 BromkeTHoro kogekca Poccuiickori Pepepauun,
noctaHoBfeHMem ALMUHUCTPaLMn MNMorpaHNYHOro MyHuumMnanbHoro okpyra ot 25.01.2021
Ne 50 «O6 yTBepXAeHUN NopsAKa NPUHATUA pelleHUi 0 pa3paboTKe MyHULMMANbHbIX
nporpamm, uX (QOPMUPOBAHUA W  peanmsaumm Ha Tepputopum  TlorpaHUYHOro
MYHULUMNANbLHOTO OKpyra v nopsigka MNpoBeAeHUs OUEHKU 3((EeKTUBHOCTU peanmsalun
MYHULMMaNbHBIX MPOrpaMm», pacrnops>keHWeM rfaeBbl AAMUHUCTpauMu TorpaHnYHoro
MyHUUMNanbHOro okpyra oT 14.12.2023 Ne 365 «O6 yTBeEpXAeHUN [lepeyHs
MYHULMNANbHLIX nporpamm [lorpaHMYHOro MyHUUMNanbLHOro okpyra Ha 2024 rop»,
YctaBoM [1OrpaHMYHOro  MyHMUMNANbHOroO OKpyra W, B CBA3W C BO3HUKLUEN
HeoOXOAMMOCTbID Moc/ie  YTOYHEHUA (MHAHCUPOBAHUSA MYHULMMAbHOW Nporpammbl
«bnaroycTtpoicteo Tepputopuu lorpaHMYHOro MyHULMNANLHOIO OKpyra Ha 2024-2026

rogbl», AgMuUHUCTpaums MorpaHNYHOro MyHULUMNanbHOro oKpyra

MOCTAHOBAET:

1 BHecTn B MyHMuMnanbHyl nporpamMmy «bnaroycTpoiicTBo TeppuTopum
[MorpaHnyHoro MyHuUMNansHoro okpyra Ha 2024-2026 roAbl», YTBEPXKAEHHYIO
nocTtaHoB/ieHNeM AgMUHMUCTpaumun MNorpaHMYHOro MyHuumMnansHoro okpyra ot 19.01.2024
Ned1, cnepyroline USMeHeHUs:

1.1. MyHKT nacnopTa MyHuUMNanbHOW nporpaMmbl «bnaroycTpoincTeo TeppuTopum

MMorpaHMYHOro ropoackoro okpyra Ha 2024 - 2026 rogbl» «OO6beMbl M UCTOYHUKM



(hMHaHCUpOBaHUSA ¢ pa3buBKOW MO rogam W BUAAM WCTOYHMKOB», W3/1I0KWUTb B HOBOW
pefakuunm (npunoxeHue Ne 1)

1.2. MpunoxeHne Ne 1 «PecypcHoe obecneyeHune peanu3aunum MyHULMUNaNbHOW
nporpaMmMbl» U3N0XWUTb B HOBOW pefakumu (npunoxeHue Ne 2).

2. HacToswee noctaHoBneHne ony6anMkoBaTb B OOLLECTBEHHO-NONNTUYECKON raseTe
«BecTHUK MpurpaHnyba» 1 pasMecTUTb Ha opuLManbHOM cakTe AgMUHUCTPaUUKN 1 Jymbl
MMorpaHMYyHOro MyHULMNanLHOro OKpyra B ceTu VIHTepHer.

3. KOHTPO/Ib 38 MCMOMIHEHMEM HACTOALLEro MoCcTaHOB/IEHUS BO3/I0XKWUTbL Ha MepBoro
3amecTuTend  rnasbl  AAMuHUCTpauum  TlOrpaHUYHOro  MYHULMNANLHOTO  OKpyra

B.KO. Benosa.

N.0. rnaBbl AgMUHUCTpPaLMN
MYHULMNANTbHOI0 OKpyra B.FO. benos

AOMuHUCTpauma MNMorpaHMYHOro
MYHULMN&/ILHOrO OKpyra

KOIMmA BEPHA

HauanbHuK oTaena MyHULMUNanbHoM
cnyx6bl, KafpoB., AeoNpPon3BOACTBA
M NPOTUBOAENCTBUA KOPPYNLMK

A.B. [l0/mKeHKo
24 143



MpunoxeHne Ne 1

K MOCTaHOBNEHUIO AAMUHUCTpaL MK
MorpaHMYHOro MyHULMNANLHOTO OKpyra
oT

MACIOPT
MYHMLMMNANbHON NPorpaMmbl

«BnaroycTpoicTBo TeppuTopUm MorpaHNYHOro ropoackKoro oKpyra

O6bemMbl U UCTOUHUKM
(hMHaHCMpPOBaHUSA

C pa3bMBKOI Mo rogam u
BMAAM UCTOYHUKOB

Ha 2024 - 2026 rogbI»

O6Wnin 06bemM hHAHCMPOBAHMA NPOrPaMMmbl
cocTtaBnsiet 117 460 380,53 py6., B TOM UmMC/e MO rogam:
2024 rop - 56 311 528,53 py6., B TOM 4uUcne:

- cpeAcTBa MecTHoro 6rogxeta - 51 365 049,97 py6.;
- cpeAcTBa KpaeBoro 6tomxeta - 4 946 478,56 py6.
2025 ropg - 30 574 426,00 py6., B TOM yuncne:

- cpeacTBa MecTHoro 6rogxeta - 30 574 426,00 pyo6.;
- cpeacTBa Kpaeoro 6tomaxeta- 0,00 py6.

2026 rog - 30 574 426,00 py6., B TOM yYncne:

- cpeacTBa MecTHoro 6rogxketa - 30 574 426,00 pyo6.;
- cpeacTBa KpaeBoro 6tomaxeta - 0,00 py6.



MpunoxeHne Ne 2

K MOCTAHOBMIEHNIO ALMUHUCTPALUN
MorpaHN4YHOro MyHULMNaNbHOro OKpyra

PecypcHoe obecrieveHune peannsaynm MyHULUMNaibHOM NporpaMmmbl
«bnaroyctpoincteo MNMorpaHN4YHOro MyHMLUMNanbLHOro okpyra» Ha 2024-2026 rogbl

No MeponpusTUA 1 OTBETCTBEHHbIE 3a BbINO/IHEHWE Cpok VicTOuHMK Bcero Obrem (iHaHCOBOTO OOECrIe eH!s Mo
n/n MEOMPUSTYN MPOTPaMMbI NCMONHeHNst  (PMHaHCKMpPOBa- (0y6.) rogam (py6.)
MEPONPUATAA HWA 2024 2025 2026
I. OcHOBHOe MeponpusiTe «bnaroycTponcTBo TEPPUTOPUNS
MeponpusTa No HBEHTapM3aLMK Knaaouul, a Takke mect  2024-2026  ATOIO 449 768,14  .449 768,14 0,00 0,00
3aXOPOHEHNI Ha KnaaouLLax BlopkeT MMO 26 188,14 26 188,14 0,00 0,00
1 001 0503 2900152170 244 KG 423580,00 423 580,00
OTBeTCTBEHHbIE UCTOMHUTESN:
- oTaen no pa6ote ¢ MIT.
OO6yCTPOINCTBO N COEPXKAHME MECT 3aXOPOHEHWIA. 2024-2026 NTOroO 1825 033,94 1825 033,94 0,00 0,00
001 0503 2900120200 244 BropkeT MMO  1825033,94 182503394 0,00 0,00
OTBETCTBEHHbIE UCMOMHUTENN: KB
2. -otgen no pa6ote ¢ MIT; 132503394
- oTaen no pabote ¢ CCT; 100 000,00
- oTfen no pabote ¢ XKCT. 400 000,00
- oTAen XKKX.
Y6opKa HecaHKLMOHMPOBAHHbIX MECT 3ax/1aM/ieHNs! NTOIo 380 000,00  “380 000,00 0,00 0,00
oTxogamu. 001 0503 2900120230 244 BropkeT MMO 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00
3 OTBeTCTBEHHbIE UCTIOMHUTESN: KB
" -oTgen no pa6ote c MIT; 200 000,00
- oTAen no pabore ¢ CCT; 80 000,00

- oTAen no pabote ¢ XKCT. 100 000.00



No MeponpuaTua 1 0TBETCTBEHHbIE 3a BbIMOHEHNE Cpok VICTO4HMK Bcero ObweM (puHaHCOBOro 0becrieteHu no
q /;1 MEDOMPUATUIA MPOTPaMMbI NCMOMHEHNA  (PMHaHCUPOBa- (0y6.) rogam (py6.)
MeponpusTs HUR Py®: 2024 « 2025 2026
C60op 1 BbIBO3 OTXO0B PaCTUTENBLHOIO NPOUCXOXAEHNS C 2025-2026 NTOro 0,00 0,00 0,00 0,00
BECX03HbIX TEPPUTOPWIA U OBLLEECTBEHHBIX MECT. BromkeT MMO 0,00 0,00 0,00 0,00
001 0503 2900120231 224 Kb
4.  OTBETCTBEHHbIE UCMOMHUTENN:
- oTgen no pabote c MI'T;
- oTgen no pabote ¢ CCT;
- oTgen no pabote ¢ XKCT.
OpraHu3auus 06LLEeCTBEHHbIX PaboT Mo 61aroycTpoiicTey 2024-2026 UTOIro 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00
HacenéHHbIX NyHkToB. 001 0503 2900120270 224 Bropker MMO  120000,00 120 000,00 0,00 0,00
5 OTBETCTBEHHbIE UCMOTHUTENN: Kb
" -oTgenno pabote c MIT; 120 000,00
- oTgen no pabote ¢ CCT;
- oTaen no pabote ¢ XXCT.
BbIKallmBaHue, PeMOHT, YO0pKa, yxo/, 060pyaoBaHue, 2024-2026 TOIoO 1502 120,22 1502 120,22 0,00 0,00
NoKpacka, 0hopmeHre, NOGEKa 1 06CNYKMBaHME BropkeT MMO 1502 120,22 1502 120,22 0,00 0,00
06LLECTBEHHbIX 1 6ECXO3HbIX TEPPUTOPUIA, NELLEXOAHBIX Kb
30H, 30H OTAbIXa W MAOLAA0K Pa3INYHOrO Ha3HaYEeHWs,
KyM6, TPOTYyapoB, OrPaXkaeHNIA 1 NIMBHEBOIN KaHaM3aLmu.
MprobpeTeHne, PEMOHT M YCTaHOBKa MasbIX
apXUTEKTYPHBIX (HOPM, AEKOPATUBHbIX (HOPM, OrpadkKaeHWUIA,
6. NaKOKPACOUHbIX M XO3AMCTBEHHbIX TOBAPOB, CMELLOAEXb! 1
paboyero UHCTPYMEHTa /19 3TUX LeNeid, pacXoaHbIX
maTtepuanoB 1 3anyacTeit K Hemy. 001 0503 2900120300 244
OTBETCTBEHHbIE NCMOMHUTENN:
- oTAen no pa6ote ¢ MI'T; 604 120,22
- oTAen no pa6ote ¢ CCT; 400 000,00
- oTaen no pabote ¢ XXCT. 498 000,00
MpoBeaeHMe KOHKypca «/lyuiunii aBop, Nyyllas ycaab6a, 2024-2026 WTOro 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00
7. nydyuwee npeanpusaTue». MprobpeTeHne LUBETOB, CYBEHMPOB, Bromker MMO 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00

HarpagHoi atpuéyTnkm u 1.4. 001 0503 2900120310 244 Kb



No
n/n

10.

11.

MeponpusThs U OTBETCTBEHHbIE 3a BbINO/IHEHMNE
MepPONPUATWIA NPOrpammbl

OTBETCTBEHHbIE UCMONTHUTENN: *

- oTgen no pa6ote ¢ MI'T;

- oTaen no pabote ¢ CCT;

- oTaen no pabote ¢ XXCT.

MprobpeTeHre HEOBXOAMMBIX MaTepranios, 060PYLOBaHUS
N MOHTaX Y/IMYHOI0 OCBeLLeHNs. ABTOHOMHOE OCBELLiEHNE,
COJIHEYHbIe NaHenn, BeTpoBble CTaHumn. OBCNyK1BaHWe
CeTeN YNIMYHOIO OCBELLIEHUS.

001 0503 2900120250 244

OTBEeTCTBEHHbIE UCMOMHUTENN:

- otaen no pa6ote ¢ MIT.

MnaTta 3a 371eKTPOCHaOXEHWE YNMYHOI0 OCBELLEHWS

001 0503 2900120250 247

OTBEeTCTBEHHbIE UCMOMHUTENN:

- oTaen no pabote c MIT.

Yxo£ 3a 3e/1eHbIMN HaCKAEHWUAMM (B T.4. CMUN aBapUMHbIX
[epeBbeB, NpYOGPeTeHNe NMOCaJOYHOr0 MaTepuana TeXHUKN
Ha BblLLEYKa3aHHble Len 1 T.4, ycnyra.)

001 0503 2900120290 244

OTBeTCTBEHHbIE UCMOMTHUTENN:

- OTAEN C/X 1 OXP. OKPYXX. Cpeabl

OG6yCTPONCTBO KOHTENHEPHbIX Mnowanok TKO.
YCTPOMCTBO YNIMYHBIX U NPUOBPETEHNE BUOTYaNETOB, U
PacxXofHbIX MaTePUasioB K HUM A/151 0BLLECTBEHHbIX
TEPPUTOPUIA Y MHOTOKBapPTUPHbIX [OMOB.

001 0503 2900120300 244

OTBETCTBEHHbIE UCMOMHUTENN:

- oTAen no pabote ¢ MI'T;

- othen XKKX.

Ycnyru cneyTexHuKu.

001 0503 2900120300 244

OTBETCTBEHHbIE UCMONHUTENN:

Cpok
NCNOJSTHEHNS
MeponpuUATUS

2024-2026

2024-2026

2024-2026

2024-2026

2024-2026

VCTOYHUK

(hMHaHCcKHpoBa-

HWA

NTOIro
Bropket NMMO
KB

nTOro
bropket NMMO
KB

NTOIro
Bropket NMMO
KB

nTOro
Bromket NMMO
KB

nTOro
Bropket NMMO
Kb

Bcero
(py6.)

3 580 830,00
3580 830,00

4 374 940,00
4 374 940,00

600 000,00
600 000,00

3500 000,00
3500 000,00

630 000,00
630 000,00

O6beM (hMHAHCOBOro 06ecneyeHus rno

rogam (pyo.)
2024 2025 m2026
30 000,00
25 000,00
30 000,00

1330 830,00 1 125000,00 1 125 000,00
1330 830,00 1 125 000,00 1 125 000,00

2 674 940,00 850 000,00 850 000,00
2674 940,00 850 000,00 850 000,00

600 000,00 0,00 0,00
600 000,00 0,00 0,00
3 500 000,00 0,00 0,00
3500 000,00 0,00 0,00
3 500 000,00

630 000,00 0,00 0,00
630 000,00 0,00 0,00



No
n/n

14,

MeponpuaTus 1 0TBETCTBEHHbIE 3a BbIMOMHEHNE
MepOnpUSATUIA NPorpaMMbl

- oTaen no paéote c MIT;

- oTAen XXKX.

ActhanbTupoBaHue, 06yCTPOINCTBO U PEMOHT OOLLIECTBEHHbIX
TEPPUTOPUIA, TEPPUTOPUA MAMATHUKOB, MYHULMNAIbHBIX
NapKOBOK, MeLLEXOAHbIX LOPOXEK, TPOTYapoB, NEPEXO0B M
YCTaHOBKa OrPaXkAatoLLMX KOHCTPYKLMIA Ha HUX Yepe3 peku
1 UHble NPenATCTBUA B HACE/IEHHbIX MyHKTaxX MorpaHnyYHOro
MYHWLMNAbHOr0 OKpYra.

MprobpeTeHne, yCTaHOBKa, TEXHUYECKOE 06CNY)XXMBaHWME U
PEMOHT Ma/lbIX apXUTEKTYPHbIX (POPM, TOProBbIX U
OCTaHOBOYHbIX NaBW/IbOHOB, CUCTEM BUAEOHAOMOAEHNS B
HaceneHHbIX MyHKTax MorpaHnyHOro MyHMUMNaIbHOIo
okpyra. 001 05032900120300 244

OTBETCTBEHHbIE UCMONTHUTENN:

- oTAen no pabote c MI'T;

- oTgen no pabote ¢ CCT;

- oTAen no pabote ¢ XKCT.

-otgen no MO n T3W;

- otgen XKKX.

Pacxofibl Ha BbINO/HEHME HAaKa30B 13bupateneit Ha
TeppuTOopuK MorpaHNYHOro MyHULMNaNbHOIO OKpyra

001 0503 2900120330 244

OTBETCTBEHHbIE UCMOMHUTESN:

- oTaen no pabote c MI'T;

- oTAen no pabote ¢ CCT;

- oTAen no pabote ¢ XKCT.

- otgen XKKX.

Peannzauns NPoeKTOB NHULMATUBHOIO GHOKETUPOBAHMA MO
HarnpaBneHnto «TBo NPoeKT». OBYCTPOUCTBO YIMUHOIO
OCBeLLEHUSA B Hace/leHHbIX NMyHKTax MorpaHnyHoro MO.

001 0503 2900152361 244

001 0503 2900152362 244

OTBETCTBEHHbIE UCTONHUTENN:

Cpok
NCMONMHEHNA
MeponpuATUA

2024-2026

2024-2026

2024-2026

VCTOUYHUK
(pnHaHCUpOBa- Beero
NTOIro 1500 000,00

Bropket MMO 1500 000,00
Kb

NTOIro 4 139 275,83
BromkeT MMO 4 139 275,83
KB

NTOIro 4 568 584,4
Brogpket MMO 45 685.84
Kb 4522 898,56

O6beM (hMHaAHCOBOro 06ecneyeHKst no

2024

630 000,00

1500 000,00
1500 000,00

700 000,00

800 000,00
4 139 275,83
4 139 275,83

4 139 275,83
4568 584,4
45 685.84
4 522 898,56

rogam (py6.)
| 2025

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2026 m

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00



No MeponpusTUs 1 OTBETCTBEHHbIE 3a BbIMONHEHWE
n/n MEPONPUATUIA NPOrpamMMbl

- oTAen no pa6ote ¢ MNI'T;

- oTAen no pa6ote ¢ XKCT.

Ob6ecneyeHmne geatensHocT MKY «YnpaBneHue

6naroycTpoicTea MorpaHNYHOro MyHULMNAIbHOTO OKpYrax»
16. 001 0503 2900170011244

OTBETCTBEHHbIE UCMONTHUTENN:

- MKY «Y¥YnpasneHve 6naroyctpoictsa NMO»

BCEIo

Cpok cToUHMK
NCNONMHEHNA  (PUHAHCUPOBa-
MeponpuATUA HWS

2024-2026 WNTOro
brogpkeT NMMO
KB

nTOIo
brogpxket NMMO
KB

O6bem hrHaHCOBOIO 06ecrneyeHms no
rogam (py6.)
2024 2025 2026

Bcero
(py06.)

4 568 584,4
90 204828,00 33 005976,00 28599426,00 28599426,00
90 204828,00 33 005976,00 28599426,00 28599426,00

33 005976,00 28599426,00 28599426,00
117460380,53 56311528,53 30574426,00 30574426,00
112513901,97 51365049,97 30574426,00 30574426,00
4946 478,56 4 946 478,56 0,00 0,00



